
 1

INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE_______________________  

PROT./INT.            /A.G. DEL __________ 
  

 

 
 
 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 
****************************************** 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

N. 569  DEL  04/04/2016         
 

Oggetto: FORNITURA N.1 WD NETWORK ATTACHED STORAGE MY CLOUD 
MIRROR NAS WESTERN DIGITAL (NAS) - IMPEGNO DI SPESA - 
AFFIDAMENTO 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che nell’ultimo periodo si sono verificati diversi attacchi informatici 
ai computers in dotazione all’ufficio di Segreteria con virus che hanno determinato la 
perdita di quasi tutti i files contenuti all’interno dei computers stessi, causando il 
blocco quasi totale dell’attività dell’ufficio; 

Ritenuto opportuno e necessario acquistare n.1 WD NETWORK ATTACHED 
STORAGE MY CLOUD MIRROR NAS WESTERN DIGITAL (NAS) per impedire 
il ripetersi dei fatti succitati; 

Visto l’art.125 comma 11 del Codice Unico dei contratti approvato con D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i. che faculta l’affidamento diretto fino infra l’importo di 
€.40.000,00; 

Viste le omologhe disposizioni di cui al regolamento comunale per la fornitura 
di beni e servizi in economia (del. Consiglio Comunale n.143/2009 art.5/6); 

Esaminato il preventivo di spesa della Ditta Centro Ufficio di Longo Salvatore 
prot. n. 14930 del 30/03/2016  di €.610,00 IVA inclusa che, da indagini di mercato, 
risulta essere congruo; 

Dato atto che la Ditta Centro Ufficio di Longo Salvatore ha prodotto: 
a) Certificazione C.C.I.A.A.; 
b) Attestazione di capacità a contrarre con la P.A. (art.38 D.Lgs.163/2006); 
c) D.U.R.C.; 
d) Indicazione del conto corrente dedicato ; 

 
Visto il Codice Identificativo di gara (C.I.G.) Z5119412A8 attribuito 

dall’Avcp alla Ditta Centro Ufficio di Longo Salvatore; 
  

Vista la delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 che approva il bilancio di 
previsione 2015/2017; 

Vista la delibera di G.C. n. 32  del 04/02/2016  che approva il PEG 
provvisorio 2016: 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno dell’01/03/2016 che proroga al 
30/04/2016  l’approvazione del bilancio di previsione 2016; 

Visto l’art.163 comma 2 del T.U. degli Enti Locali che permette di imputare 
spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

Visto il D.Lgs n.267/2000;  
  

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

D E T E R M I N A 



 3

1) Approvare l’allegato preventivo di spesa prot.n.14930 del 30/03/2016 della 
Ditta Centro Ufficio di Longo Salvatore - Alcamo per l’acquisto di: n.1 WD 
NETWORK ATTACHED STORAGE MY CLOUD MIRROR NAS 
WESTERN DIGITAL (NAS); 

2)     Impegnare la complessiva somma di €.610,00 IVA inclusa al cap. 112220 
“Spesa per acquisto beni per i servizi della Segreteria Generale” 
classificazione 1.02.1.103 – codice transazione elementare 1.03.01.02.006 
bilancio 2016;                  

3)       Demandare al Settore Ragioneria per i previsti riscontri di regolarità contabile 
e per la copertura finanziaria;  

4)   La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 
sito web del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella 
prescritta raccolta. 

5)   La spesa del presente provvedimento è esigibile nell’anno 2016 
 

 
               

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 
     - Avv. Marco Cascio - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 4

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 
 
 
Alcamo li 04/04/2016 
 
                                                                                       IL RAGIONIERE 
GENERALE  
                                                                                                    F.to    - Dr. Sebastiano Luppino - 
 
 
 
 
 
 
 
 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è 

stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune in 

data    05/04/2016   e vi resterà per 15 giorni consecutivi nonchè sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it  

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 
===============================================================================================
========== 

 
 


